

Kantelu TTL:n toimista ja toimimattomuudesta sisäilmasairaiden tilanteeseen liittyen oikeuskanslerille (15.9.2012)

Pyydämme selvittämään onko TTL toiminut asianmukaisesti roolissaan työsuojelu- ja työterveysalan viranomaisena ja jättäessään vastaamatta heille toimittamiimme kysymyksiin sisäilmasta sairastuneiden tilanteeseen liittyen.

Sisäilmasta sairaiden tilanne työpaikoilla on kestämaton. Esimerkiksi:

- samoista kiinteistöistä/työpaikoista tulee useita sairastuneita vuosi toisensa jälkeen.
- Työpaikoilla sairastuneista vain harva pääsee TTL:n tutkimuksiin, sillä terveyshaitan osoittamiseen tarvittava työkalu puuttuu/se ei osoita terveyshaittaa; olemassaolevat mikrobien raja-arvot on asetettu korkeammalle kuin sairaissa rakennuksissa (http://homepakolaiset.fi/kante-lut_tyoterveyslaitoksen_toiminnasta_9.8.2012.html) ja toksiinimittausmenetelmiä (joilla korrelaatio terveyshaittoihin, toisin kuin mikrobimittauksilla) ei ole virallistettu. Näin ollen on hankala osoittaa sairastumisen johtuvan työpaikasta tai edes päästä tutkimuksiin. Tutkimuksiin päässeet joutuvat palaamaan heidät sairastuttaneelle työpaikalle PEF-puhalluksia varten voidakseen todistaa sairastumisensa. Tämä on kaiken tutkimustiedon vastaista (lisäaltistusta on vältettävä). Lisäksi tätä menettelyä tarjotaan ainoana ratkaisuna silloinkin, kun potilas ei kärsi minkäänlaisista keuhko-oireista.
- suurin osa sisäilmasta sairastuneista ei kärsi keuhko-oireista. TTL ei huomioi muita oireita eikä tee aktiivista tutkimusta tilanteen muuttamiseksi. Käytännössä keuhko-oireistakin tutkitaan vain astmaa, muita keuhko-oireita (kuten orgaanisen pölyn aiheuttama toksinen oireyryhmä ODTS, alveoliitti, ilmankostutinkuume, mykotoksikoosi, homepölykeuhko, keuhkofibroosi) ei tutkita, jos potilas ei itse osaa näitä pyytää.

Olemme toimittaneet tilanteeseen liittyviä kysymyksiä TTL:lle 26.9.2011

(http://homepakolaiset.fi/tyoterveyslaitos_kysymyksiä_tyoterveyslaitoksen_toiminnasta_26.9.2011.html). Emme ole saaneet kysymyksiimme minkäänlaisia vastauksia syyskuuhun 2012 mennessä. Pyydämme selvittämään, onko TTL laiminlyönyt tehtävänsä
a) jättämällä vastaamatta heille toimittamiimme kysymyksiin
b) reagoimatta asianmukaisesti työpaikkojen vakaviin ongelmiin

Pyydämme arvioimaan, onko TTL toimimattomuudellaan aiheuttanut kansalaisille terveysvaaraa eli uusia sairastumisia ja jo sairastuneiden oireiden pahenemisia.

Pyydämme myös arvioimaan, onko viranomaistoimien pitkäaikainen puute TTL:n kohdalla johtanut sisäilmasta sairastuneiden perusoikeuksien toteutumattomuuteen.

Edellä mainittujen asioiden vaikutus yksittäisten ihmisten elämään ilmenee esimerkiksi näissä kertomuksissa, joita ihmiset ovat yhdistyksellemme lähettäneet: <http://homepakolaiset.fi/tarinat.html>. Tarkempia tietoja yhdistykseltämme.

Helsingissä,
13.9.2012
Homepakolaiset ry